Projeto de resolução - 62v9ikxi

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 62v9ikxi
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
12/03/2015
Projeto de resolução nº 19/2015
Protocolo nº 582/2015
Processo nº 135/2015

Autor: Dep. Coronel Taborelli

Concede Título de Cidadão Mato-grossense ao
Senhor Mario Valério Gazin,  pelos relevantes
serviços prestados ao Estado de Mato Grosso.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1º-Conceder Título de Cidadão Matogrossense ao Senhor Mario Valério Gazin, pelos relevantes
serviços prestados ao Estado de Mato Grosso.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 11 de Março de 2015

Coronel Taborelli
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

Mario Valério Gazin nasceu em 16 de novembro de 1.949, na cidade de Oscar Bressane - SP, fundador e
Presidente do Conselho de Administração GAZIN, empresa com 49 anos no mercado nacional, com sede em
Douradina. Possui o homenageado sólida experiência em gestão corporativa, domínio de habilidades
essenciais em gestão de pessoas, vasta experiência em gestão estratégica e tática no ramo de comercio
varejista, atacadista e industrial.  Crenças e diferenças na condução dos negócios. Reconhecidamente um
grande empresário e Professor Brasileiro, que não se cansa de buscar as oportunidades como forma de
prosperar. Muito preocupado com o futuro dos jovens, na relação de trabalho e vida. Possui várias lojas do
grupo atuando no Estado de Mato Grosso, contribuindo com o crescimento profissional das pessoas que
compõe o quadro de funcionários, assim como, ajudando no crescimento e na economia do Estado. Na sua
atividade de comercio sempre buscou dispensar as pessoas um atendimento de excelente qualidade,
colocando-se sempre a disposição para ajudar o próximo, tornando-se um exemplo de ser humano,
merecedor do presente titulo de cidadão Matogrossense.

Nobres pares, pelos grandiosos serviços prestados à sociedade, que propomos esta justa homenagem ao
Senhor Mario Valério Gazin.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 11 de Março de 2015

Coronel Taborelli
Deputado Estadual